

Mayo 94

	Porcentaje
T.A.E. de los préstamos hipotecarios de vivienda libre:	
a) De Bancos	9,742
b) De Cajas	10,484
Indicador de la Confederación Española de Cajas de Ahorro de tipos activos	
	11,000
Rentabilidad interna de la Deuda Pública	8,363
Mibor a un año	8,198

(1) La descripción detallada de estas referencias y la serie histórica de las mismas se recoge en el «Boletín Económico del Banco de España» correspondiente a diciembre de 1993.

Madrid, 18 de julio de 1994.—El Director general, Angel Madroñero Peláez.

UNIVERSIDADES

16972 RESOLUCION de 29 de junio de 1994, de la Universidad de Oviedo, por la que se corrigen errores de las de 9 de junio de 1993 y 8 de noviembre de 1991, relativas a la publicación del plan de estudios de Diplomado en Ciencias Empresariales de la Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de Gijón.

Padecido error en la inserción de las mencionadas Resoluciones, publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» número 165, de fecha 12 de

julio de 1993, y «Boletín Oficial del Estado» número 306, de fecha 23 de diciembre de 1991, se transcribe a continuación la oportuna rectificación por acuerdo de la Junta de Gobierno de 10 de marzo de 1993, en ejecución de sentencia, modificando la adscripción de asignaturas a áreas de conocimiento.

1) «Boletín Oficial del Estado» número 165: En la página 20980, la asignatura «Matemáticas para las Operaciones Financieras», en el área de conocimiento, donde dice: «Métodos Cuantitativos», debe decir: «Economía Financiera y Contabilidad».

2) «Boletín Oficial del Estado» número 306: En la página 41343, la asignatura «Técnicas Estadísticas de Decisión y Estrategia Empresarial», en el área de conocimiento, donde dice: «Estadística e Investigación Operativa y Métodos Cuantitativos», debe decir: «Estadística e Investigación Operativa y Economía Financiera y Contabilidad».

En la página 41344: La asignatura de «Métodos y Técnicas de Optimización en Modelos Empresariales», en el área de conocimiento, donde dice: «Métodos Cuantitativos», debe decir: «Economía Financiera y Contabilidad».

La asignatura «Estadística Aplicada a la Auditoría», en el área de conocimiento, donde dice: «Estadística e Investigación Operativa y Métodos Cuantitativos», debe decir: «Estadística e Investigación Operativa y Economía Financiera y Contabilidad».

En la página 41345: La asignatura «Técnicas de Muestreo», en el área de conocimiento, donde dice: «Estadística e Investigación Operativa y Métodos Cuantitativos», debe decir: «Estadística e Investigación Operativa y Economía Financiera y Contabilidad».

La asignatura «Análisis Multivariante», en el área de conocimiento, donde dice: «Estadística e Investigación Operativa y Métodos Cuantitativos», debe decir: «Estadística e Investigación Operativa y Economía Financiera y Contabilidad».

Oviedo, 29 de junio de 1994.—El Rector, Santiago Gascón Muñoz.